
媒体ならびに帳票による総合振込・給与振込・口座振替等の取扱い終了について 

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

現在、振込や口座振替等のデータ授受でご利用いただいておりますフロッピーディスク等の媒体なら

びに紙の帳票につきまして、媒体の製造中止や読取装置等の保守終了により、今後お客さまのデータを

安全かつ安定的にお取扱いさせて頂くことが困難な状況にあるため、２０２１年５月３１日（月）をも

ちましてお取扱いを終了させていただくことにいたしました。（やむを得ず媒体・帳票での授受が残る

場合には、所定の手数料を頂戴いたします。） 

ご利用いただいておりますお客さまにはご不便とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますよう 

お願い申し上げます。 

なお、媒体・帳票の代替サービスとして、「法人インターネットバンキングサービス」などをご用意

しておりますので、お切り替えをご検討いただきますようお願い申し上げます。 

記 

１．お取扱いを終了する媒体・帳票 

（１）媒体

・フロッピーディスク（ＦＤ）

・カートリッジ磁気テープ（ＣＭＴ）

・光磁気ディスク（ＭＯ）

・ＤＶＤ

（２）帳票

・総合振込・給与振込依頼書（私製依頼書を含む）

・口座振替請求依頼書［自動集金サービス（毎月登録型）］

・預金口座振替請求金額通知書

・地方税納入依頼書

２．お取扱い終了日 

２０２１年 ５ 月３１日（月） 

３．媒体・帳票お取扱い手数料 

 月額３，５００円（税別） 

本件に関してご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

今後ともお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス向上に努めて参りますので、引き続 

きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 


